
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ Α.Α.Δ.Ε.Α. 1123264 ΕΞ 2019 
    Χορήγηση κινητών τηλεφώνων και έγκριση χρή-

σης αυτών. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

2) Του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α΄) και ειδι-
κότερα των άρθρων 7, 14, παρ. 1, 19 παρ. 5 και 41 αυτού.

3) Της Δ.ΟΡΓ.Α 1106109 ΕΞ2018 (ΦΕΚ  2946/τ.Β΄/
20-7-2018) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει.

4) Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων. Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει.

5) Του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

6) Του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

7) Του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες».

8) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9) Του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

10) Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 2005 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» και ειδικότερα του άρθρου 90 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
ο οποίος κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του ανωτέ-
ρω νόμου, όπως ισχύει με τον ν. 4622/2019 (άρθρο 119 
παρ. 22).

11) Της Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-01-2013 (ΦΕΚ 130 Β΄ 
και ΦΕΚ 372 Β΄) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

12) Της αριθμ. 1/20-01-2016 (ΦΕΚ 18 Υ.Ο.Δ.Δ.) πράξης 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του εδαφίου α΄ της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και της 39/3/30-11-2017 
(ΦΕΚ 689 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασης του Συμβουλίου Διοίκη-
σης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανανέ-
ωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

13) Της αριθμ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1090968 ΕΞ2019/
24-06-2019 γνωστοποίησης ανάγκης και του αριθμ. 
ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0001336 ΕΞ.2019 τεκμηριωμένου αιτή-
ματος (AΔAM: 19REQ005234988). 

Β. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας προκαλείται κατ’ εκτίμηση δαπάνη 
ύψους # 74.400,00 € # συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
του πάγιου σύνδεσης και του δικαιώματος χρήσης, 
σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για το χρονι-
κό διάστημα από 01/01/2020 - 28/02/2022, ως εξής: 
2020: 34.338,46 €, 2021: 34.338,46 € και 2022: 5.723,08 € 
(Ειδικός Φορέας 1023-801-0000000, ΑΛΕ 2420102001 
βάσει της νέας οικονομικής και διοικητικής ταξινόμη-
σης του κρατικού προϋπολογισμού) για την οποία εκ-
δόθηκε η Δ.Π.Δ.Α. ΑΑΔΕ Α 1097024 ΕΞ2019/04-07-2019 
(Α.Δ.Α.:ΨΦΦΡ46ΜΠ3Ζ-ΒΥ1) απόφαση ανάληψης πολυ-
ετούς υποχρέωσης.

Γ. Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια και σύνδεση 
κινητών τηλεφώνων για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01/01/2020 - 
28/02/2022 τη χορήγηση και χρήση εκατόν ογδόντα εν-
νέα (189) τηλεφωνικών γραμμών κινητής τηλεφωνίας και 
είκοσι (20)συνδέσεων Data Hotspot για τις λειτουργικές 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3514

41079



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41080 Τεύχος B’ 3514/19.09.2019

ανάγκες των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και καθιερώνουμε ανώτατο όριο μηνιαίας 
δαπάνης αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΠΛΗΘΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ 

(ΠΡΟ ΦΠΑ)

Α ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε. 1 29,56 €

Α.1 και Β
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗ Α.Α.Δ.Ε.

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ
7 27,27 €

Γ έως και Ε1

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗ Α.Α.Δ.Ε.

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ

ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ Α.Α.Δ.Ε.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΟΔΗΓΟΙ/ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ/ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ ΚΛΙΜΑΚΙΑ/ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ

171 10,80 €

ΣΤ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΙ ΚΤΙΡΙΩΝ 10 2,31 €

ΣΤ.1 Data Hotspot 20 10,86 €

2. Η ενεργοποίηση, ανάκληση και κατανομή προς χρήση για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών θα υλοποιεί-
ται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών και Κτιριακών Υποδομών της 
Γ.Δ.Ο.Υ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. Οι υπηρεσίες που θα αιτούνται τη χρήση κινητού τηλεφώνου 
θα πρέπει να τεκμηριώνουν επαρκώς την αναγκαιότητα χρήσης του, προκειμένου ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών και Κτιριακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων να 
το εγκρίνει και να το εντάξει στα αντίστοιχα προγράμματα των συνδέσεων που αναφέρονται στον ως άνω πίνακα.

3. Αν παρατηρηθεί υπέρβαση των ανωτέρω ορίων μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση, το καθ’ υπέρβαση ποσό θα 
καταβάλλεται από τους χρήστες, εξαιρουμένης της κατηγορίας Α΄, για την οποία τυχόν υπέρβαση θα καταβάλλεται 
εξ ολοκλήρου από το Δημόσιο.

Παρέχεται η δυνατότητα να καλυφθούν οι τηλεφωνικές συνδιαλέξεις στο εξωτερικό (Roaming), στις κατηγορίες 
Α.1, Β΄, Γ, Δ΄, Ε΄, Ε.1, όταν προκύπτει πραγματική και επιτακτική ανάγκη για υπηρεσιακούς λόγους και εφόσον αυτή 
τεκμηριωθεί εγγράφως και εγκριθεί από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών και 
Κτιριακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

4. Το τμήμα Β΄ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων τηρεί αρχείο/κατάσταση με τους αριθμούς των κινητών τηλεφώνων και το ονοματεπώνυμο των 
χρηστών, καθώς και τη θέση που κατέχει ο καθένας από αυτούς.

5. Η ΔΠΔΥΚΥ ΑΑΔΕ Α 1148342 ΕΞ2018 (ΦΕΚ 4511/τ.Β΄/15-10-2018) υπουργική απόφαση για τη χορήγηση κινητών 
τηλεφώνων και έγκριση χρήσης αυτών καταργείται, από την έναρξη ισχύος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υπουργός Οικονομικών
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ο Διοικητής της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02035141909190002*


		2019-09-19T20:37:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




